



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE STO ANTÔNIO DE JESUS

Pauta Nº 27/2025

PAUTA DA 26ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15.09.2025

EXPEDIENTE

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR MARQUINHO TIÃO

Indicação Nº 361/2025 - Indica instalação de iluminação pública no final da Rua Justiniano Rocha Galvão.

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR CAL DE DODÔ

Indicação Nº 362/2025 - Solicita limpeza e poda das arvores da Praça da Jaqueira, na Urbis 2.

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR CRISTIANO SENA

Indicação Nº 349/2025 - Solicita pavimentação asfáltica no Loteamento Recanto do Andaiá, Bairro Andaiá.

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR COSME DA SAÚDE

Indicação Nº 350/2025 - Indicar ao Excelentíssimo Senhor prefeito Genival Deolino, a necessidade de rede de drenagem e pavimentação asfáltica da Terceira travessa da Jueirana, que liga a moradia digna em de Santo Antônio de Jesus.

Indicação Nº 351/2025 - Indicar ao Excelentíssimo Senhor prefeito Genival Deolino, a necessidade de Limpeza e reparos no calçamento da Rua Tibustino Peixoto, Bairro São Paulo em de Santo Antônio de Jesus.

Indicação Nº 352/2025 - Indicar ao Excelentíssimo Senhor prefeito Genival Deolino, a necessidade de limpeza e pavimentação asfáltica da Rua Laurindo nunes da silva, bairro são Paulo, em Santo Antônio de Jesus.

Indicação Nº 353/2025 - Indicar ao Excelentíssimo Senhor prefeito Genival Deolino, a necessidade de limpeza e pavimentação asfáltica da Rua Caio Barbosa Sampaio no Bairro São Paulo, em de Santo Antônio de Jesus.

Indicação Nº 354/2025 - Indico ao Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza, a necessidade urgente de requalificação e pintura da praça localizada na Rua Paloma (antiga rua M) Bairro Santa Terezinha, mais precisamente em frente a igreja Santa Terezinha , nesta cidade de Santo Antônio de Jesus-BA.

Indicação Nº 355/2025 - Indico ao Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza, a necessidade urgente de requalificação do passeio localizada na entrada na AV. Beira mar, nesta cidade de Santo Antônio de Jesus-BA.

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR DANILO DO ALTO

Indicação Nº 364/2025 - indica ao Excelentíssimo Gestor Municipal Genival Deolino

Este documento foi assinado digitalmente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://camarasaj.ba.gov.br/validador-assinatura> e digite o identificador: JN61-6DON7-AGZ7V-GPFP0-1FKH5





PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE STO ANTÔNIO DE JESUS

de Souza, que determine ao setor competente a urgente necessidade da recuperação asfáltica na entrada do Alto Santo Antônio, próximo ao Posto Bahia.

Indicação Nº 365/2025 - Indico ao Excelentíssimo Gestor Municipal Genival Deolino de Souza, na forma regimental, determinar ao setor competente, a urgente necessidade do serviço de Patrolamento e Encascalhamento na localidade do Casco, Jogo da Bola, Casaca de Ferro e Cacimba, zona rural de nosso município.

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR DUI SOUSA

Indicação Nº 357/2025 - Indico ao Exmo. Sr. Gestor Municipal Genival Deolino Souza, a necessidade urgente de manutenção e reforma do posto de saúde do Bairro do Andaiá, nesta Cidade de Santo Antônio de Jesus-BA

Indicação Nº 358/2025 - Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Genival Deolino, a necessidade de fiscalizar e corrigir o uso indevido do solo público por parte das concessionárias, lojas e revendas de veículos no município.

Indicação Nº 359/2025 - Indico ao Prefeito Municipal Sr. Genival Deolino, a necessidade de implantação de faixas de pedestres elevadas em frente às escolas, igrejas e hospitais neste município.

Indicação Nº 360/2025 - Indico ao Senhor Prefeito Municipal Genival Deolino, a necessidade de instalação de iluminação em todas as quadras e campos de futebol comunitários, permitindo que jovens possam praticar esportes também no período noturno, nesta cidade.

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO BENÉ

Indicação Nº 363/2025 - Solicito a Requalificação e melhoria na Iluminação da Quadra Poliesportiva localizada na Cidade Nova II, bairro Santa Terezinha.

INDICAÇÃO DE AUTORIA DO VEREADOR ITO DA KANAL MIX

Indicação Nº 356/2025 - Indico ao Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Sr. Genival Deolino Souza, a necessidade urgente de implantação de saneamento básico e pavimentação na Rua Pedro Calmon, no Bairro do Cajueiro, nesta Cidade de Santo Antônio de Jesus.

Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, Comissão de Finanças e Orçamento e Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social, do Projeto de Lei do Legislativo Nº 24/2025 - pela aprovação do PLLeg 24/2025, de autoria do Vereador Jorge de Dema, que Institui a Campanha de orientação às pessoas idosas contra Violência Patrimonial e Financeira na Internet no Município de Santo Antônio de Jesus. de autoria do vereador Jorge Bomfim Fróes de Farias

Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, do Projeto de Lei do Legislativo Nº 38/2025 - pela aprovação ao PLLeg 38/2025 de autoria da Vereadora Tia Adriana, que "Declara de Utilidade Pública a Associação de Desenvolvimento Cultural do Recôncavo - ADESCULT RECÔNCAVO e dá outras providências.

Este documento foi assinado digitalmente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://camarasaj.ba.gov.br/validador-assinatura> e digite o identificador: JN61-6DON7-AGZTV-GPFP0-1FKH5



Escaneie o código ao lado com um leitor Qr Code e acesse a versão digital deste documento online.

Rua Manoel José da Paixão Araújo, 58 - Centro
CEP 44430-900 - Santo Antônio de Jesus/BA
Tel.: (75) 3631-3575



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE STO ANTÔNIO DE JESUS

Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, do Projeto de Lei do Legislativo Nº 39/2025 - pela aprovação ao PLLeg 39/2025, de autoria do Vereador Dui Sousa, que DENOMINA "AVENIDA ZILTON FERREIRA DAS MERCÊS" A ESTRADA DO BENFICA QUE LIGA O SESC A BA-046, NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Moção Nº 25/2025 - AUTORIA: Cristiano Conceição. O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, propor a seguinte Moção de Parabéns a Igreja Mundial do Poder de Deus.

ORDEM DO DIA

1ª VOTAÇÃO

Projeto de Lei do Legislativo Nº 24/2025 - AUTORIA: Jorge Bomfim Fróes de Farias. Institui a Campanha de orientação às pessoas idosas contra Violência Patrimonial e Financeira na Internet no Município de Santo Antônio de Jesus.

1ª VOTAÇÃO

Projeto de Lei do Legislativo Nº 38/2025 - AUTORIA: Adriana Nogueira Oliveira de Carvalho. Declara de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL DO RECÔNCAVO - ADESCULT RECÔNCAVO e dá outras providências.

1ª VOTAÇÃO

Projeto de Lei do Legislativo Nº 39/2025 - AUTORIA: Durval Samuel de Sousa Neto. DENOMINA "AVENIDA ZILTON FERREIRA DAS MERCÊS" A ESTRADA DO BENFICA QUE LIGA O SESC A BA-046, NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

ÚNICA VOTAÇÃO

Substitutivo Nº 1/2025 do Projeto de Resolução Nº 1/2025 - AUTORIA: Durval Samuel de Sousa Neto, Adriana Nogueira Oliveira de Carvalho. Cria a Comissão Permanente da Juventude, Mulher e Segurança Pública da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus e dá outras providências.

DOCUMENTOS DA SESSÃO

Este documento foi assinado digitalmente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://camarasaj.ba.gov.br/validador-assinatura> e digite o identificador: JN61-6DON7-AGZ7V-GPFP0-1FKH5



Escaneie o código ao lado com um leitor Qr Code e acesse a versão digital deste documento online.

Rua Manoel José da Paixão Araújo, 58 - Centro
CEP 44430-900 - Santo Antônio de Jesus/BA
Tel.: (75) 3631-3575



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE STO ANTÔNIO DE JESUS

Este documento foi assinado digitalmente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://camarasaj.ba.gov.br/validador-assinatura> e digite o identificador: JN61-6DON7-AGZ7V-GPFPO-1FKH5



Escaneie o código ao lado com um leitor Qr Code e acesse a versão digital deste documento online.

Rua Manoel José da Paixão Araújo, 58 - Centro
CEP 44430-900 - Santo Antônio de Jesus/BA
Tel.: (75) 3631-3575



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE STO ANTÔNIO DE JESUS

MANIFESTO DO DOCUMENTO

Pauta

Protocolo Nº: 2206

Documento Nº: 27/2025

Protocolo Data: 12/09/2025

Processo Nº: SN



Gerado por Joseane Veiga Pinto Queiroz Santos na repartição Moderador de Sessão dia 12/09/2025 às 12:52

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

JNI61-6DON7-AGZ7V-GPFPO-1FKH5



Para confirmar a autenticidade acesse www://camarasaj.ba.gov.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.



Caíque Pires Barbosa (Caíque Barbosa) - 025.XXX.XXX-14 - Cargo: Presidente
Em 12/09/2025 13:10 UTC -03:00 do IP 170.81.101.58
Tipo Eletrônica



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

Processo Administrativo Nº 035/2025

Dispensa Nº 015/2025

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal para atender demandas da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **Dispensa nº 015/2025**, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Dispensa**, nos seguintes valores:

FORNECEDOR: WS Neto Soluções e Comércio LTDA

CNPJ: 25.386.121/0001-44

ENDEREÇO: Rua Castro Alves, nº 119, centro, Aramari - Bahia

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - Embalagem contendo 1 litro, PH $\pm$ entre 11 a 13, desinfetante bactericida, alvejante de uso geral, utilizado para limpeza de banheiros, ralos, lixeiras e lavagem de roupas. Embalado em frasco plástico virgem com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita o vazamento do produto. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% 2,5%, p/p. O produto deverá possuir registro notificação na Anvisa. Rótulo / Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	Unidade	ZAB	400	R\$ 2,38	R\$ 952,00



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1 LITRO - graduação alcoólica de 70° INPM. Embalado em frasco plástico transparente com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita vazamento do produto. Composição: Álcool etílico hidratado e água. O produto deverá possuir registro / notificação na Anvisa. Rótulo / Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	Unidade	MEYOR'S	100	R\$ 8,94	R\$ 894,00
3	ÁLCOOL EM GEL 70% - Álcool gel ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, frasco de 500 ml ou 500 gr. Neutro, não deve deixar resíduos nas mãos após o uso. Deve ser registrado no Ministério da Saúde e no rótulo indicar o responsável técnico. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA	Unidade	MEYOR'S	40	R\$ 6,96	R\$ 278,40
4	LIMPA VIDROS 500ML - utilizado em vidros, vitrines superfícies cromadas, acrílicos. Embalado em frasco plástico transparente com tampa flip top. Composição: Hidróxido de Sódio, Trietanolamina, Butilglicol e Álcool Etílico. O produto deverá possuir registro / notificação na Anvisa. Rótulo / Embalagem: de acordo com a legislação vigente.	Unidade	ORIENTAL	70	R\$ 4,84	R\$ 338,80
5	ANTIMOFO - A base de sal higroscópico, absorvendo os vapores d'água presentes no ar. Para utilização em armários, gavetas, gabinetes de pia, et, pote plástico, tampa vazada, com capacidade de 80g.	Unidade	SECAR	260	R\$ 8,23	R\$ 2.139,80
6	CERA - Líquida incolor, indicado para limpeza em azulejos, pisos es maltados, granilite, Paviflex, mármore, granito, porcelanato, cerâmico, concreto polido. Embalagem com 05 litros.	Unidade	MEYOR'S	60	R\$ 53,01	R\$ 3.180,60



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

7	DESINFETANTE - líquido na fragrância lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza de uso geral. Embalagem contendo 500 ml, deverá apresentar rótulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados, CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia e prazo de validade não inferior a 365 dias da data da entrega do produto.	Unidade	ORIENTAL	450	R\$ 2,43	R\$ 1.093,50
8	DETERGENTE LÍQUIDO - glicerinado, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml, acondicionado em caixa de papelão. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml, acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificadas. Caixa com 24 frascos.	Unidade	LIMPOL	200	R\$ 2,98	R\$ 596,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - cabo plástico e cerdas sintéticas, com suporte.	Unidade	DALCIN	15	R\$ 6,37	R\$ 95,55
10	ESPONJA PARA LIMPEZA - dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação limpeza em geral.	Unidade	DONA FAXINA	160	R\$ 0,67	R\$ 107,20
11	ESPONJA PARA LIMPEZA EM LÂ DE AÇO - fina, peso mínimo de 50g, abrasividade mínima, aplicação utensílio de alumínio, pacote com 8 unidades e fardos com 14 pacotes.	Unidade	ASSOLAN	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00
12	FLANELA DE LIMPEZA 100% ALGODÃO - tamanho 40 de largura x 60 cm comprimento com bordas de overlock.	Unidade	CS	250	R\$ 2,17	R\$ 542,50



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

13	ISQUEIRO - Plástico com regulador. Acende 3.000 Selo holográfico do Inmetro que garante originalidade, qualidade e segurança.	Unidade	BIC	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00
14	LIMPA ALUMÍNIO DE 500ML - produto concentrado para limpeza especificamente de superfícies de alumínio, que seja eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustadas além de dar brilho nos diversos utensílios de alumínio. Caixa com 24 unidades.	Unidade	ORIENTAL	50	R\$ 2,91	R\$ 145,50
15	LUSTRA MÓVEIS DE 200ML - componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis, acondicionado em frasco plástico, contendo ceras, silicone, emulsificantes, espessante conservante.	Unidade	PEROBA	30	R\$ 7,42	R\$ 222,60
16	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL - com C. ^a (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), cano longo, tamanho P , características adicionais aveludada internamente e antiderapante.	Pares	NOBRE	30	R\$ 3,67	R\$ 110,10
17	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL - com C. ^a (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), cano longo, tamanho M , características adicionais aveludada internamente e antiderapante.	Pares	NOBRE	30	R\$ 3,67	R\$ 110,10
18	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL - com C. ^a (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), cano longo, tamanho G , características adicionais aveludada internamente e antiderapante.	Pares	NOBRE	30	R\$ 3,67	R\$ 110,10
19	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO - mínimo de 20cm de Largura, cabo longo de no mínimo 80cm.	Unidade	SAN MARCUS	15	R\$ 3,75	R\$ 56,25
20	PANO DE CHÃO ALVEJADO - tamanho 45x75, tecido 100% algodão, ideal para limpeza, absorvente e durável.	Unidade	CS	250	R\$ 3,75	R\$ 937,50



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

21	PANO DE PRATO - Liso ou pintado, com bainha, de material 100% algodão, absorvente e durável, medindo no mínimo 65x40cm, e na etiqueta deverá constar os dados do fabricante e inclusive CNPJ.	Unidade	CS	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
22	PAPEL HIGIÊNICO - cor branca, não reciclado, folha dupla, macia, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 12 rolos.	Pacote	FOFEX	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50
23	PAPEL TOALHA - 100% interfolhas, 2 (duas) dobras, dimensões mínimas 21x20,5cm. Embalagem com 1.000 folhas, na cor branca, alvura mínima de 85%, de primeira qualidade/luxo, sem furos, macio, absorvente e resistente a umidade (não esfalar), 100% de fibras celulósicas virgens, gofrado, isento de corpos estranhos ou de pigmentação aparente, neutro/sem odor e gramatura mínima de 20 gramas. Embalado em caixa com 1.000 folhas. Contendo as informações de lote e data de fabricação.	Unidade	UTIMIX	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
24	PASTILHAS ADESIVAS SANITÁRIAS - Composta por poliglicosídeo, dodecilbenzeno sulfonato de sódio, formador de filme, coadjuvante e corante. Embalagem com 3 pastilhas e caixa com 24 unidades. Nas fragrâncias citrus, lavanda ou floral.	Unidade	SANY	180	R\$ 6,42	R\$ 1.155,60
25	PURIFICADOR DE AR EM AEROSOL - Frasco ou embalagem de no mínimo 360ml de PURIFICADOR DE AR EM AEROSOL (desodorizador). Apresentar notificação da ANVISA. Fragrâncias em flores de jasmim, flores do campo, lavanda, brisa tropical, sonho de verão, cedro, pôr do sol em Paris.	Unidade	ARGRADAVEL	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
26	AEROSOL INSETICIDA - Frasco ou embalagem de no mínimo 300ml de INSETICIDA AEROSOL (Mata	Unidade	PODEROSO	30	R\$ 11,25	R\$ 337,50

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

	Formiga, Barata e Mosquito). Na embalagem deverá conter número de registro junto a ANVISA. Embalagem deverá conter o número de registro junto a ANVISA.					
27	REMOVEDOR DE RESÍDUOS - piso tipo porcelanato com 01 litro. Fórmula balanceada para uso diário. Preserva o brilho e a estética do porcelanato Pronto para uso (não precisa diluir). Não deixa resíduos nem manchas. Fragrância suave e agradável. Secagem rápida.	Unidade	AZULIM	50	R\$ 8,58	R\$ 429,00
28	RODO - para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em pvc, comprimento da base 30 cm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	Unidade	SAN MARCUS	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
29	SABÃO EM BARRA - de glicerina, 200g cada, na cor azul. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades.	Unidade	ABSOLUTO	150	R\$ 9,73	R\$ 1.459,50
30	SABÃO EM PÓ - biodegradável, embalagem de no mínimo 1,6 kg, de primeira linha, para limpeza pesada, utilização para limpezas diversas, na coloração azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, com composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico e corante; rótulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	Unidade	AJU	140	R\$ 6,16	R\$ 862,40
31	SABONETE LÍQUIDO - para as mãos, antisséptico, glicerinado, alta concentração, gel cremoso, perfumado, com fragrância de erva doce, embalagem de 05 litros. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega; a embalagem deverá	Unidade	MEYOR'S	120	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

	conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 20L - na cor preta, com capacidade de 20 litros, suporta até 4kg, reforçado, contendo no mínimo 6 micras especificadas na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Unidade	ECOMAI	60	R\$ 11,85	R\$ 711,00
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 40L - na cor preta, com capacidade de 40 litros, suporta até 8kg, reforçado, contendo no mínimo 6 micras especificadas na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Unidade	ECOMAI	60	R\$ 14,25	R\$ 855,00
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100L - na cor preta, com capacidade de 100 litros, suporta até 30kg, reforçado, contendo no mínimo 6 micras especificadas na embalagem, embalagem com 100 unidades.	Unidade	ECOMAI	60	R\$ 37,05	R\$ 2.223,00
35	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO - com no mínimo 20cm, cerdas firmes, cerdas com comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo em alumínio leve e revestido com plástico, medindo no mínimo 1,20m, com rosca em uma das pontas para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar.	Unidade	SAN MARCUS	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
36	VASSOURA PIAÇA - de madeira, revestida com plástico. Produto deverá ter os dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	Unidade	SAN MARCUS	15	R\$ 12,48	R\$ 187,20



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

37	VASSOURA DE PELO 30CM - Cabo com sistema de rosca com medida aproximada de 120cm. Todas as descrições do produto deverão ser apresentadas na embalagem ou ficha técnica do produto.	Unidade	SAN MARCUS	15	R\$ 12,94	R\$ 194,10
38	VASSOURA DE PELO 60CM - Cabo com sistema de rosca com medida aproximada de 120cm. Todas as descrições do produto deverão ser apresentadas na embalagem ou ficha técnica do produto.	Unidade	SAN MARCUS	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 33.853,30

O adjudicatário terá o prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar o *Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, 12 de setembro de 2025.

Caíque Pires Barbosa

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus